CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

OFÍCIO Nº 66/2021 - PRES/DPL
Em 4 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Através  do  presente,  encaminhamos  a  Vossa

Excelência  o  Projeto  de  Lei  30/2021  do  Vereador Sebastião  Valter

Fernandes, aprovado por este Legislativo nas Sessões realizadas nos dias

27 de abril e 4 de maio de 2021.

Atenciosamente.

CELSO NICÁCIO DA SILVA

Presidente

Excelentíssimo Senhor
HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal
ARAUCÁRIA – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

PROJETO DE LEI Nº 30/2021

Concede o título de Cidadão Honorário
do  Município  de  Araucária  ao
Excelentíssimo  Reverendo  Dom Celso
Antônio Marchiori, conforme especifica.

Art.  1º  Fica  concedido o  título  de  Cidadão  Honorário  do  Município  de
Araucária  ao  Excelentíssimo  Reverendo  Dom  Celso  Antônio  Marchiori,  em
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à comunidade araucariense.

Art.  2º  O título  ora  outorgado será  entregue em Sessão Solene desta
Casa  de  Leis  em data  especialmente  designada  para  tal  pela  Mesa  Diretora  da
Câmara Municipal de Araucária.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araucária, 4 de maio de 2021.

CELSO NICÁCIO DA SILVA
Presidente